
 

 

Generalforsamlingen lørdag den 27. juni 2009 kl. 15:00 
 

- på Toften, hvis vejret tillader det - ellers i laden, Magtenbøllevej 92. 

 

 

 

Dagsorden – og Referat 

 

1. Valg af dirigent og referent  

Jesper Carstensen blev valg som dirigent – Jørgen Bjerring refererer 

 

2. Formandens beretning 

(Se vedlagte). Beretningen blev godkendt. 

a. Jørgen (i Kobbersmedien) oplyste, at hans firma har ansat en VVS’er. Firmaet giver gerne 

tilbud på oliefyrsservice i Magtenbølle, hvis vi er mindst 7-8 husstande, som tilslutter os 

ordningen. Meddel derfor Jørgen (i Kobbersmedien), hvis du er interesseret i et tilbud 

sammen med andre i Magtenbølle 

b. Jesper Carstensen undersøger, om vi kan abonnere på en sms-service til beboere i Magten-

bølle, som via sms kan blive orienteret om f.eks. grillning på Toften, hvem der flages for, 

indbydelse til fester mv. 

 

3. Godkendelse af regnskab 

Dirigenten fremlagde på kassererens vegne regnskabet. Der er godt 1.735 kr. i banken og 467 kr. i 

likvide midler. Hertil kommer overskuddet fra juletræssalget (1.850,-) samt hvad vi har i ”øl-

/festkassen”  

 

4. Indkomne forslag. Der er forslag om anvendelse af de ca. 2.000 kr., som juletræssalget indbragte 

Æbelø-tru har været overvejet; men valget er faldet på tur til Avernakø i det sydfynske ø-hav. Det 

foregår en lørdag i august. Og udgiften pr. person bliver begrænset (max. 100 kr.) som følge af 

tilskuddet fra ”juletræs-kassen”. Poul Jensen undersøger prisen på café-besøg derovre, og vi finder 

snarest en lørfdag eller søndag i august. Den 16. august er på tale… 

 

5. Aktivitetsplan (Vedtægterne: ”På generalforsamlingen vedtages aktivitetsplan. Medlemmerne 

melder sig til de enkelte aktiviteter. Bestyrelsen stiller mindst 1 repræsentant i hvert af udvalgene. 

Denne indkalder til første udvalgsmøde”) 

Vi fandt aktivitet med høstfest + sommerfest + en årlig udflugt el.lign. passende. festudvalget blev 

genvalgt. 

 



6. Valg af bestyrelse og suppleanter (Vedtægterne: ”Til bestyrelsen vælges 5 medlemmer for 2 år. 

Der er i lige år 2 på valg, i ulige år 3 på valg. Der vælges desuden to suppleanter og to revisorer 

hvert år… Bestyrelsen konstituerer sig selv med formand, kasserer og evt. sekretær”).  

 

Jørgen Bjerring, Morten Dalager og Leif Pedersen (i Niels Jørgensens) blev valgt.  

Derudover fortsætter Jesper Carstensen (ej på valg i 2009) og Kristine (Schmidts Radio) afløses af 

Bente Madsen. Kristine har ønsket at udtræde af bestyrelsen et år før tiden.  

 

 

7. Fastlæggelse af dato for generalforsamling 2010 og dette års Høstfest 

Høstfest 2009 bliver 3. oktober 

Generalforsamling og sommerfest 2010 bliver lørdag den 19. juni 

 

8. Eventuelt 

 

a. Jesper, Henning, Terese, Ingrid, Klaus og Jørgen A. (nr. 92) meldte sig til at deles om græs-

slåning på Toften. Juli-aug.-sept. fordeler de imellem sig 

b. Terese meldte sig som frivillig ”flagmester” på Toften. Formanden takkede Morten for hans 

hidtidige indsats. Der vil blive flaget på officielle flagdage, og når der i øvrigt bliver 

anmodet om det pga. mærkedage hos beboerne. (De involverede skal selv aftale flagning 

med Terese) 

 

 

Jørtgen Bjerring 

Referent 

 

(Beretning s. 2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Magtenbølle Beboerforening – generalforsamling 2009 – Beretning 

 

Året 2008/2009 har været et forholdsvis stille år. 

Vi havde en velbesøgt generalforsamling og sommerfest sidste år. 

Få dage senere var det Sct. Hans, som vi også fejrede hér i byen. 

En hyggelig høstfest blev det også til – også igen i år skal der lyde en stor tak til Festudvalget, som 

på trods af stor travlhed med private gøremål fortsat giver sig tid til at yde en indsats for 

fællesskabet i Magtenbølle. 

I december solgte vi juletræer fra Poul Jensens have, idet jeg fik overtalt Poul til at vente med hans 

planlagte træfældning til ved juletid. Salget gik lidt sløvt i starten, men pludselig gik der hul på 

bylden og især den 22. og 23. december gik salget strygende. Tak til Poul for at donere hele 

overskuddet til foreningen. Overskuddet blev på næsten 2.000 kr. 

Vi mødes også på Toften af og til når vejret er godt. Så får vi grillet, og en hyggesnak, og måske 

også drøftelser af praktiske ting. Så jeg kan kun opfordre til, at folk møder op til disse ”spontane 

sammenkomster”  

– det plejer at være hyggeligt.  

Som I sikkert husker, arrangerede Ingrid, Lone og Julle ”House-crawl” i foråret 2008. Det blev en 

stor succes for de involverede, og tanken var, at der i år skulle laves en ”garden-crawl”. Den er 

imidlertid blevet udsat  

– men den er ikke glemt. Så en skønne dag, formentlig i 2010, bliver der indbudt til et sådant 

arrangement, hvis ikke nogen finder på at arrangere endnu sjovere ting i stedet… 

Udover ovennævnte aktiviteter har der også været yderligere et par aktiviteter. F.eks. foreslog jeg 

pr. mail, om der eventuelt kunne være interesse for en fælles oliefyrs-serviceordning i Magtenbølle. 

Tanken var eventuelt at ”udlicitere” Magtenbølles oliefyr til en lokal smed, som kunne gøre det til 

en fornuftig pris, når han havde kunder samlet i ét lokalområde, som han så kunne servicere i løbet 

af en dag eller to. 

Ligeledes mailede jeg for nogle måneder siden til alle for at lægge op til en drøftelse af 

trafikforholdene på Magtenbøllevej. Dette skaete på foranledning af Karin i ”Kobbersmedens hus”, 

som mente, at en hel del bilister bruger Magtenbøllevej som ”smutvej”, hvilket skulle give unødigt 

meget trafik ned igennem Magtenbølle. 

Jeg må sige, at sådanne initiativer: 1) Skal vi prøve at lave fælles oliefyrsservice?, eller 2) hvad 

mener I om trafikken på Magtenbøllevej? i praksis vist ikke har udviklet sig til de helt store og 

omfattende debattemaer blandt Magtenbøllerne. Der har været ret stille, når jeg har skudt disse 

bolde i luften. Den helt præcise årsag til dette, kan jeg kun gætte på – og det fører mig frem til den 

sidste del af dette års beretning, som skal handle om vore bestyrelsesmøder, og den interne 

kommunikation i Magtenbølle; dels i bestyrelsen, og dels iblandt alle beboere i vort område. 

Som de fleste sikkert ved,  møder bestyrelsen sig ikke ihjel! Måske er der nogle der mener, at 

bestyrelsen bør være mere aktiv. Men som landet ligger, er jeg ikke i stand til at løfte den opgave. 

For at få en aktiv bestyrelse, kræves det – nøgternt set – enten at formanden udskiftes med en 

person, som er gladere for at holde møder end jeg er, eller at de menige bestyrelsesmedlemmer 



påtager sig opgaven at indkalde til bestyrelsesmøder (hvor jeg også gerne deltager; blot tager jeg 

ikke initiativ til at få bestyrelsen samlet).  

At vores forenings bestyrelse næsten aldrig mødes til egentlige bestyrelsesmøder betyder som 

bekendt ikke, at vores forening ikke er aktiv. Der er heldigvis stadig liv i festerne (Høstfest og 

Sommerfest), og også i udflugter og andre initiativer, som nævnt tidligere i denne beretning. 

Via mails tilflyder der også beboerne information om stort og småt i Magtenbølle, og 

bestyrelsesmedlemmerne kan også ad dén vej have visse drøftelser 

Nogen kan opfatte mail- kommunikationen for ”indspist”; men jeg orker ikke at cykle rundt med 

papir til alle beboeres postkasser, eller at ringe rundt, når mail-systemet anno 2009 fungerer så 

enormt effektivt, som det gør. Desværre har jeg endnu ikke lært at sms’e til mere end ét 

telefonnummer ad gangen. Så med hensyn til sms-kommunikation er jeg ikke helt med på beat’et. 

Og det er, alvorlig talt, en mangel i min almene dannelse, da jeg er ret sikker på, at endnu flere i 

Magtenbølle har mobiltelefoner, hvor de løbende aflæser sms-besked’er. 

Så måske er det en god idé med en sms-kæde à la min mailingliste. Det er jo en simpel sag indsamle 

folks telefonnumre og ad den vej få lavet en effektiv kommunikationskæde, hvis vi griller på 

Toften, eller hvis vi skal fortælle, hvem der flages for. Men det må andre tage sig af, hvis det skal 

blive til noget. 

 

Afslutningsvis: Tak til Lars og Kristine (Schmidts Radio) for den hidtidige indsats som bestyrelses-

medlemmer + kasserer (Kristine). Lars og Kristine ønsker begge at udtræde af bestyrelsen. Også tak 

for aktiv deltagelse til jeanette Dalager, som desværre fraflyttede byen 1. september 2008. 

 

Til aller-sidst skal jeg lige som en ”servicemeddelelse” have med, at foreningen jo råder over et 

stort party-telt, kulørte lamper, grillen på Toften samt grillaggregat til spidstegt gris, lam eller 

lignende. 

 

Endvidere minder jeg om, at der ligger et større antal billeder fra fester mv. på 

www.magtenboelle.dk 

 

- hvis nogen er interesseret i at se disse 

 

Jørgen Bjerring 

27. juni 2009 

 

 

 
 

http://www.magtenboelle.dk/

